
SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 1 / 34

Инструкция по сборке
SL1104.0000.0000


Ключ
g3txht2DJrmnJ0JXQm3HkR/kaJuEoRjOwtCJMibL82zpK8wjA3WqY1EgJhv92LCLKP2/rg==



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 2 / 34

Таблица 1 — Составные части оборудования

0000.0382.0000 — 2 шт 0000.0383.0000 — 2 шт 0000.1102.0000 — 2 шт 0000.6106.0000 — 48 шт 0000.6218.0000 — 1 шт

0000.6249.0000 — 1 шт 0000.6309.0000 — 1 шт 0000.6310.0000 — 6 шт 0000.6447.0000 — 3 шт 0000.6450.0000 — 6 шт

0000.6451.0000 — 3 шт 0000.6454.0000 — 3 шт 0000.6468.0000 — 9 шт 0000.6470.0000 — 1 шт 0000.6474.0000 — 1 шт



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 3 / 34

0000.6484.0000 — 3 шт 0000.7171.0000 — 3 шт 0000.7172.0000 — 2 шт 0000.7174.0000 — 1 шт SL1104.0006.0000 — 1 шт

SL1104.0013.0000 — 2 шт SL1104.0015.0000 — 1 шт SL1104.0016.0000 — 1 шт SL1104.0017.0000 — 1 шт SL1104.0018.0000 — 1 шт

SL1104.0020.0000 — 1 шт SL1104.0022.0000 — 1 шт SL1104.0023.0000 — 1 шт SL1104.0024.0000 — 1 шт 0000.0000.B122 — 14 шт

0000.0000.B064 — 4 шт 0000.0000.B066 — 2 шт 0000.0000.B057 — 3 шт 0000.0000.B058 — 6 шт 0000.0000.B059 — 2 шт



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 4 / 34

0000.0000.B065 — 1 шт 0000.0000.B067 — 1 шт 0000.0000.B650 — 4 шт 0000.0000.B651 — 2 шт 0000.0000.B653 — 5 шт

0000.0000.B655 — 2 шт 0000.0000.B656 — 5 шт 0000.0000.B657 — 7 шт 0000.0000.B658 — 4 шт 0000.0000.B084 — 11 шт

0000.0000.B085 — 4 шт 0000.0000.B086 — 3 шт 0000.0000.B087 — 3 шт 0000.0000.B088 — 7 шт 0000.0000.B089 — 8 шт

0000.0000.B090 — 3 шт 0000.0000.B121 — 14 шт 0000.0000.7153 — 4 шт 0000.0000.B654 — 4 шт 0000.0000.B155 — 49 шт



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 5 / 34

0000.0000.B156 — 28 шт 0000.0000.0269 — 2 шт 0000.0000.0334 — 13 шт SL1104.0000.0001 — 1 шт SL1104.0000.0002 — 1 шт

SL1104.0000.0003 — 1 шт 0000.0000.0271 — 240 шт 0000.0000.1853 — 1 шт 0000.0000.2090 — 2 шт STP.0002 (Колпачок защитно-декор.,
пластик., M6, Ø27 мм) — 96 шт

STP.0003 (Заглушка колпачка
защитно-декор., пластик., M6, Ø27

мм) — 96 шт
STP.0004 (Колпачок защитно-декор.,

пластик., M10, Ø37 мм) — 24 шт
STP.0005 (Заглушка колпачка

защитно-декор., пластик., M10, Ø37
мм) — 24 шт

STP.0094 (Колпачок хомута горки,
170×90 мм) — 48 шт

BC08.030.D912 (Болт с внутр.
шестигр., M8×30, DIN 912) — 127 шт

BC10.035.D912 (Болт с внутр.
шестигр., M10×35, DIN 912) — 12 шт

BC12.060.D912 (Болт с внутр.
шестигр., M12×60, DIN 912) — 24 шт

BF08.020.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M8×20, DIN 603) —

4 шт

BF10.030.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×30, DIN 603) —

8 шт

BF10.040.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×40, DIN 603) —

4 шт



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 6 / 34

BF10.120.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×120, DIN 603) —

4 шт

BF10.140.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×140, DIN 603) —

12 шт

BF10.170.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×170, DIN 603) —

31 шт

BF10.190.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×190, DIN 603) —

6 шт
BH10.030.D933 (Болт с шестигр.

головкой, M10×30, DIN 933) — 8 шт

BH10.080.D933 (Болт с шестигр.
головкой, M10×80, DIN 933) — 96 шт

BO10.020.D7380 (Болт полусфер., с
внутр. шестигр., M10×20, DIN 7380)

— 26 шт

BO10.030.D7380 (Болт полусфер., с
внутр. шестигр., M10×30, DIN 7380)

— 12 шт
NC08 (Гайка-заклёпка, оцинк., M8) —

127 шт
ND10.D1587 (Гайка колпачковая, M10,

DIN 1587) — 101 шт

NF08.D6923 (Гайка с фланцем, M8,
DIN 6923) — 4 шт

NF10.D6923 (Гайка с фланцем, M10,
DIN 6923) — 116 шт

NT10.D985 (Гайка с пластиковой
вставкой, M10, DIN 985) — 12 шт

SH5`5.032.D7504K (Винт самонар. с
буром, шайбой EPDM, 5,5×32, DIN

7504K) — 96 шт
SO08.080 (Винт самонар., полусфер., с

пресс-шайбой, TORX, 8×80) — 62 шт

SO08.120 (Винт самонар., полусфер., с
пресс-шайбой, TORX, 8×120) — 6 шт

SO08.180 (Винт самонар., полусфер., с
пресс-шайбой, TORX, 8×180) — 20 шт

SS05.090.D7982 (Винт самонар.,
потай., 5×90, DIN 7982) — 489 шт

SS06.070.D7982 (Винт самонар.,
потай., 6×70, DIN 7982) — 46 шт

SS06.140.D7982 (Винт самонар.,
потай., 6×140, DIN 7982) — 84 шт



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 7 / 34

WP08.D9021 (Шайба увеличенная, M8,
DIN 9021) — 127 шт

WP10.D125 (Шайба плоская, M10, DIN
125) — 222 шт

WP10.D9021 (Шайба увеличенная,
M10, DIN 9021) — 93 шт

WP12.D125 (Шайба плоская, M12, DIN
125) — 24 шт

WS10.D127 (Шайба гроверная, M10,
DIN 127) — 91 шт



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 8 / 34

Инструкция по сборке описывает порядок сборки оборудования для одного вида установки (варианта монтажа). В таблице 2 указано какая опора применяется на оборудовании в зависимости от варианта
монтажа.

Таблица 2 — Таблица применяемости опор оборудования

Бетон. НУПП 1 Бетон. СУПП 2

0000.6253.0000 0000.6474.0000

0000.0204.0000 0000.0383.0000

0000.0289.0000 0000.0382.0000



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 9 / 34

Бетон. НУПП 1 Бетон. СУПП 2

SL1104.0004.0000 SL1104.0006.0000

SL1104.0021.0000 SL1104.0024.0000

1 — Монтаж с использованием бетонируемых опор и насыпного ударопоглощающего покрытия площадки
2 — Монтаж с использованием бетонируемых опор и синтетического ударопоглощающего покрытия площадки



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 10 / 34

Рисунок 1

0000.0000.2090

0000.0000.2090

0000.7172.0000

0000.6249.0000

SL1104.0016.0000

SL1104.0021.0000

0000.6468.0000

0000.6468.0000

0000.6447.0000

0000.0000.1853

0000.6450.0000

0000.6309.0000

0000.6447.0000

0000.0000.B121

SL1104.0004.0000

0000.0204.0000
0000.0289.0000

0000.7171.0000

SL1104.0018.0000

SL1104.0017.0000



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 11 / 34

Рисунок 2

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

SL1104.0004.0000

SL1104.0004.0000



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 12 / 34

Рисунок 3

СЕЧЕНИЕ A-A

0000.0000.B090

0000.0000.B155

0000.0000.B658

0000.0000.B121

0000.0000.B122

0000.0000.B087

0000.0000.B657

0000.0000.B658

0000.0000.B657

0000.0000.B656 0000.0000.B657

SS05.090.D7982

SO08.180

0000.0204.0000

SO08.080

SO08.080

SO08.080

0000.0204.0000

0000.0000.B121

SL1104.0004.0000

SO08.080

SO08.080



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 13 / 34

Рисунок 4

СЕЧЕНИЕ B-B

0000.0000.B156

0000.0000.B121

0000.0000.B155 0000.0000.B1550000.0000.B650

0000.0000.B653

0000.0000.B654

0000.0000.B653

0000.0000.B654

0000.0000.B122

0000.0000.B650

0000.0000.B653

SS05.090.D7982

SO08.180

SO08.180
0000.0000.B121

SO08.180
SO08.120



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 14 / 34

Рисунок 5

СЕЧЕНИЕ C-C

0000.0000.B087

0000.0000.B121

0000.0000.B121

0000.0000.B155

SL1104.0004.0000

0000.0000.B090

SS05.090.D7982

СЕЧЕНИЕ D-D

0000.0000.B6580000.0000.B655

0000.0000.B156

0000.0000.B155

0000.0000.B121

0000.0000.B084

0000.0000.B657

0000.0000.B658 0000.0000.B655

0000.0000.B657

0000.0000.B656

0000.0000.B656

SS05.090.D7982



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 15 / 34

Рисунок 6

СЕЧЕНИЕ E-E

0000.0000.B651 0000.0000.B1560000.0000.B654

0000.0000.B121

0000.0000.B654
0000.0000.B084

0000.0000.B155

0000.0000.B653

0000.0000.B651

0000.0000.B089

SS05.090.D7982

0000.0000.B650

0000.0000.B650

0000.0000.B653

СЕЧЕНИЕ F-F

0000.0000.B089

0000.0000.B084 SL1104.0004.0000
0000.0000.B155

0000.0000.B156

SS05.090.D7982



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 16 / 34

Рисунок 7

СЕЧЕНИЕ G-G

0000.0000.B090

SS05.090.D7982

0000.0000.B122

0000.0000.B121

0000.0000.B121

0000.0000.B657
0000.0000.B656 0000.0000.B155

0000.0000.B087

0000.0000.B6560000.0000.B657



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 17 / 34

Рисунок 8

0000.7172.0000

SL1104.0004.0000
0000.7171.0000

0000.7171.0000

0000.7172.0000

SL1104.0004.0000

0000.7174.0000

0000.7171.0000



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 18 / 34

Рисунок 9

BF10.170.D603

WP10.D9021
WS10.D127

ND10.D1587



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 19 / 34

Рисунок 10

SS06.070.D7982

SS06.140.D7982

0000.0000.B066



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 20 / 34

Рисунок 11

0000.7172.0000

0000.6468.0000

0000.6468.0000

0000.7171.0000

0000.6484.0000

0000.6468.0000

0000.6468.0000

0000.7174.0000

0000.6470.0000

0000.7172.0000

0000.6468.0000

0000.6468.0000

0000.7171.0000

0000.6484.0000 0000.6484.0000

0000.6468.0000

0000.6468.0000

0000.7171.0000

0000.6468.0000



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 21 / 34

Рисунок 12

0000.6468.0004

WP08.D125

BC08.030.D912

Крепление модулей. Все 
модули крепятся 
аналогично.



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 22 / 34

Рисунок 13

BB 0000.6249.0000

WP08.D125

BC08.030.D912

NC08

ВИД B

STP.0005

NF08.D6923

STP.0004

0000.1102.0000

BF08.020.D603

0000.6249.0000

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0289.0000 2

2 0000.1102.0000 2

3 0000.6106.0000 48

4 0000.6218.0000 1

5 0000.6249.0000 1

6 0000.6253.0000 1

7 0000.6309.0000 1

8 0000.6310.0000 6

9 0000.6447.0000 3

10 0000.6450.0000 6

11 0000.6451.0000 3

12 0000.6454.0000 3

13 SL1104.0013.0000 2

14 SL1104.0015.0000 1

15 SL1104.0016.0000 1

16 SL1104.0017.0000 1

17 SL1104.0018.0000 1

18 SL1104.0020.0000 1

19 SL1104.0021.0000 1

20 SL1104.0022.0000 1

21 SL1104.0023.0000 1

22 Фундамент^SL1104.0000.
0000 1

23 0000.0000.1853 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

24 0000.0000.0271 240 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

25 0000.0000.0269 2 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

26 0000.0000.0334 13 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

27 SL1104.0000.0001 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

28 SL1104.0000.0002 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

29 SL1104.0000.0003 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

30 0000.0000.7153 4
Декоративный бумажно-слоистый 
пластик, 10 мм, ТУ № 2256-028-

05761896-2202
31 STP.0004 24 Колпачок защитно-декор., пластик., 

M10, Ø37 мм

32 STP.0094 48 Колпачок хомута горки, 170×90 мм

33 STP.0002 96 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M6, Ø27 мм

34 STP.0005 24 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M10, Ø37 мм

35 STP.0003 96 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм

36 WP10.D9021 44 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

37 WP12.D125 24 Шайба плоская, M12, DIN 125

38 WP10.D125 222 Шайба плоская, M10, DIN 125

39 WP08.D125 10 Шайба плоская, M8, DIN 125

40 WS10.D127 42 Шайба гроверная, M10, DIN 127

41 NF10.D6923 116 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

42 NF08.D6923 4 Гайка с фланцем, M8, DIN 6923

43 NT10.D985 12 Гайка с пластиковой вставкой, M10, 
DIN 985

44 ND10.D1587 52 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

45 NC08 10 Гайка-заклёпка, оцинк., M8

46 SH5`5.032.D7504K 96 Винт самонар. с буром, шайбой EPDM, 
5,5×32, DIN 7504K

47 BH10.080.D933 96 Болт с шестигр. головкой, M10×80, DIN 
933

48 BH10.030.D933 8 Болт с шестигр. головкой, M10×30, DIN 
933

49 BC12.060.D912 24 Болт с внутр. шестигр., M12×60, DIN 
912

50 BC10.035.D912 12 Болт с внутр. шестигр., M10×35, DIN 
912

51 BC08.030.D912 10 Болт с внутр. шестигр., M8×30, DIN 912

52 BO10.030.D7380 12 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×30, DIN 7380

53 BO10.020.D7380 26 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×20, DIN 7380

54 BF10.120.D603 4 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×120, DIN 603

55 BF10.040.D603 4 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×40, DIN 603

56 BF10.030.D603 8 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×30, DIN 603

57 BF08.020.D603 4 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M8×20, DIN 603



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 23 / 34

Рисунок 14

A
B

0000.0000.B059

0000.0000.B059

ВИД A (1 : 5)

BF10.140.D603

SL1105.0002.0000

0000.0000.2090

ВИД B (1 : 5)

BF10.190.D603

0000.0000.B059

SL1105.0002.0000

0000.0000.2090
WP10.D9021

WS10.D127

ND10.D1587

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0204.0000 2

2 0000.6468.0000 12

3 0000.6469.0000 1

4 0000.6470.0000 1

5 0000.6484.0000 3

6 0000.7171.0000 4

7 0000.7172.0000 2

8 0000.7174.0000 1

9 0000.7176.0000 1

10 SL1105.0002.0000 1

11 0000.0000.2090 2 Фанера берёза лам., 21 мм, ФСФ, 1-1, 
F-F, E1

12 0000.0000.B155 70 Доска х.п., проф., 140х40 мм

13 0000.0000.B156 49 Доска х.п., проф., 140х40 мм

14 0000.0000.B654 5 Доска х.п., проф., 90×40 мм

15 0000.0000.B079 1 Брус х.п., проф., 100×100 мм

16 0000.0000.B084 17 Брус х.п., проф., 100×100 мм

17 0000.0000.B085 7 Брус х.п., проф., 100×100 мм

18 0000.0000.B086 3 Брус х.п., проф., 100×100 мм

19 0000.0000.B087 3 Брус х.п., проф., 100×100 мм

20 0000.0000.B088 10 Брус х.п., проф., 100×100 мм

21 0000.0000.B089 14 Брус х.п., проф., 100×100 мм

22 0000.0000.B090 3 Брус х.п., проф., 100×100 мм

23 0000.0000.B121 20 Брус х.п., проф., 100×100 мм

24 0000.0000.B057 4 Брус х.п., проф., 100×50 мм

25 0000.0000.B058 8 Брус х.п., проф., 100×50 мм

26 0000.0000.B059 2 Брус х.п., проф., 100×50 мм

27 0000.0000.B065 1 Брус х.п., проф., 100×50 мм

28 0000.0000.B067 1 Брус х.п., проф., 100×50 мм

29 0000.0000.B077 1 Брус х.п., проф., 100×50 мм

30 0000.0000.B650 6 Брус х.п., проф., 100×50 мм

31 0000.0000.B651 3 Брус х.п., проф., 100×50 мм

32 0000.0000.B653 7 Брус х.п., проф., 100×50 мм

33 0000.0000.B655 3 Брус х.п., проф., 100×50 мм

34 0000.0000.B656 7 Брус х.п., проф., 100×50 мм

35 0000.0000.B657 9 Брус х.п., проф., 100×50 мм

36 0000.0000.B658 6 Брус х.п., проф., 100×50 мм

37 0000.0000.B660 1 Брус х.п., проф., 100×50 мм

38 0000.0000.B064 5 Брус х.п., проф., 50×50 мм

39 0000.0000.B066 2 Брус х.п., проф., 50×50 мм

40 0000.0000.B122 20 Брус х.п., круглый, 38 мм

41 WP10.D9021 62 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

42 WP08.D125 156 Шайба плоская, M8, DIN 125

43 WS10.D127 62 Шайба гроверная, M10, DIN 127

44 NC08 156 Гайка-заклёпка, оцинк., M8

45 ND10.D1587 62 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

46 SS06.140.D7982 112 Винт самонар., потай., 6×140, DIN 7982

47 SS06.070.D7982 61 Винт самонар., потай., 6×70, DIN 7982

48 SS05.090.D7982 732 Винт самонар., потай., 5×90, DIN 7982

49 SO08.180 29 Винт самонар., полусфер., с пресс-
шайбой, TORX, 8×180

50 SO08.120 9 Винт самонар., полусфер., с пресс-
шайбой, TORX, 8×120

51 SO08.080 86 Винт самонар., полусфер., с пресс-
шайбой, TORX, 8×80

52 BC08.030.D912 156 Болт с внутр. шестигр., M8×30, DIN 912

53 BF10.190.D603 8 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×190, DIN 603

54 BF10.170.D603 42 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×170, DIN 603

55 BF10.140.D603 12 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×140, DIN 603



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 24 / 34

Рисунок 15

B

B

B

B

B

B

A A A

A A A

A



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 25 / 34

Рисунок 16

0000.0000.0269
0000.6218.0000

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

0000.0000.0334

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

0000.0000.0334

SL1104.0015.0000

0000.0000.0334

SL1104.0000.0003
SL1104.0000.0002

SL1104.0020.0000

0000.6309.0000

0000.0289.0000

SL1104.0016.0000

0000.0000.0269 SL1104.0000.0001

0000.0000.0269

0000.6218.0000

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

0000.0000.0334

SL1104.0015.0000

0000.0000.0334

SL1104.0000.0003

SL1104.0000.0002

SL1104.0020.0000

0000.0289.0000

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0289.0000 2

2 0000.6218.0000 1

3 0000.6309.0000 1

4 SL1104.0013.0000 2

5 SL1104.0015.0000 1

6 SL1104.0016.0000 1

7 SL1104.0020.0000 1

8 0000.0000.0269 2 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

9 0000.0000.0334 13 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

10 SL1104.0000.0001 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

11 SL1104.0000.0002 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

12 SL1104.0000.0003 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

13 WP10.D125 2 Шайба плоская, M10, DIN 125

14 WS10.D127 2 Шайба гроверная, M10, DIN 127

15 BO10.020.D7380 2 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×20, DIN 7380



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 26 / 34

Рисунок 17

С

С

С
С

С

С

SL1104.0016.0000

0000.6249.0000

0000.0000.7153 С

E

STP.0005
STP.0004

NF10.D6923

0000.6249.0000

0000.0000.7153

BF10.030.D603

ВИД C (1 : 3)

ВИД E (1 : 4)

STP.0004

STP.0005

NF08.D6923

0000.6249.0000

0000.1102.0000

BF08.020.D603



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 27 / 34

Рисунок 18

0000.6106.0000

0000.0000.0269

0000.6106.0000

0000.6106.0000

0000.6106.0000

BH10.080.D933

WP10.D125

STP.0094

STP.0002

STP.0003

STP.0003

SH5`5.032.D7504K

STP.0002

NF10.D6923

WP10.D125

10 шт., равномерно
распределить по длине
окружности

Схема соединения сегментов хомутами



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 28 / 34

Рисунок 19

0

500

1041
1249

2253

2736

3462

3945

4429

0000.6218.0000

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

0000.0000.0334

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

SL1104.0015.0000

0000.6309.0000

SL1104.0020.0000

SL1104.0000.0002

SL1104.0000.0003

0000.0000.0334

0

6241

500

4187
4429
4671
4913

5401

6217
6161
6076

SL1104.0016.0000
0000.0000.0269

SL1104.0000.0001
0000.0000.0269

0000.0000.0334

0000.0000.0334

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

0000.6218.0000



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 29 / 34

Рисунок 20

Швы вместе.
Снизу

SL1104.0016.0000
0000.0000.0269

SL1104.0000.0001

0000.0000.0269

0000.6218.0000

Длина между швами 940 мм.*

Окно сверхуSL1104.0000.0001
0000.0000.0269

0000.6218.0000

0000.0000.0334

Длина между швами 966 мм*

0000.6218.0000

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

Длина между
швами 81 мм*

Длина между
швами 97 мм*

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000

0000.0000.0334 0000.6218.0000

  Длина между
 швами 81 мм*  Длина между

швами 144 мм*

SL1104.0015.0000

0000.0000.0334

0000.0000.0334

SL1104.0013.0000
0000.0000.0334 0000.0000.0334

* - Размер для справок



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 30 / 34

Рисунок 21

Длина между швами 413 мм*

Длина между швами 258 мм*

Длина между швами 1305 мм*

SL1104.0015.0000

0000.0000.0334

SL1104.0000.0003

SL1104.0000.0002

SL1104.0020.0000

0000.6309.0000

ВИД D (1 : 2)

0000.6309.0000

BO10.020.D7380

WP10.D125

0000.0289.0000

WS10.D127

* - Размер для справок



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 31 / 34

Рисунок 22

A

B

E

SL1104.0018.0000

0000.6447.0000

SL1104.0017.0000

0000.6447.0000

0000.6447.0000

SL1104.0021.0000

C
D

ВИД A (1 : 3)

SL1104.0018.0000
SL1104.0022.0000

ВИД B (1 : 3)

С
D

SL1104.0017.0000

SL1104.0023.0000

ВИД C (1 : 2)
Узел крепления к башне

BF10.120.D603

WP10.D9021

WS10.D127

ND10.D1587

ВИД D (1 : 2)

ND10.D1587

WS10.D127

WP10.D125

BH10.030.D933

WP10.D125

ВИД E (1 : 5)

D

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0000.0269 2 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

  1

2 0000.0000.0334 13 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

  1

3 SL1104.0000.0001 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

  1

4 SL1104.0000.0002 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

  1

5 SL1104.0000.0003 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

  -

6 0000.0382.0000 2

  0000.0382.0001 1 Труба Ду, 32×2,8, ГОСТ 3262-75

  0000.0382.0002 1 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.0000.0724 1 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

  NF10.D6923 1 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

7 0000.1102.0000 2

  0000.1102.0001 1 Труба Ду, 15×2,8, ГОСТ 3262-75

  0000.0000.0005 2 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

8 0000.6106.0000 48

  0000.6106.0002 4 Труба Ду, 15×2,8, ГОСТ 3262-75

  0000.6106.0001 1 Штрипс оцинк., 1,2×48, ГОСТ 52246-
2016

  0000.6106.0003 2 Лист стальной, 2 мм, ГОСТ 19903-74

9 0000.6218.0000 1

  0000.6218.0001 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

    -

  0000.0000.0339 1 Лист нерж., 2 мм, ASTM A240M-15

    -

  STP.0126 1 Иллюминатор горки-тоннеля

  RE6`4.014.D7337 8 Заклёпка тяговая глухая, нерж., 
6,4×14, DIN 7337

  WP06.A2.D9021 8 Шайба увеличенная, нерж., M6, DIN 
9021

10 0000.6249.0000 1

  0000.6249.0001 2 Уголок, 50×5, ГОСТ 8509-93

  0000.6249.0002 2 Уголок, 50×5, ГОСТ 8509-93

  0000.6249.0003 1 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

11 0000.6309.0000 1

  0000.6309.0001 1 Лист нерж., 2 мм, ASTM A240M-15

  0000.6309.0002 1 Лист нерж., 2 мм, ASTM A240M-15

    -

  0000.6309.0003 1 Лист нерж., 2 мм, ASTM A240M-15

  0000.6309.0004 1 Труба нерж., 32×2, ASTM A554

  0000.6309.0005 2 Труба нерж., 32×2, ASTM A554

  0000.6309.0006 1 Труба нерж., 32×2, ASTM A554

  0000.0000.0277 2 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

  STP.0121 2 Отвод, нерж., 90° 32×2

12 0000.6310.0000 6

  0000.6310.0001 2 Лист стальной, 6 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.0000.0418 2 Лист стальной, 6 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.6310.0002 1 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

    -

  0000.0000.0419 2 Лист стальной, 2 мм, ГОСТ 19903-74

13 0000.6447.0000 3

  0000.6446.0000 1

    0000.6448.0000 1

      0000.6448.0001 3 Лист стальной, 10 мм, ГОСТ 19903-74

      0000.6448.0002 2 Лист стальной, 10 мм, ГОСТ 19903-74

      0000.6448.0003 2 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

      0000.6448.0004 4 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

    0000.6449.0000 1

      0000.6449.0001 3 Лист стальной, 10 мм, ГОСТ 19903-74

      0000.6449.0002 2 Лист стальной, 10 мм, ГОСТ 19903-74

      0000.6449.0003 2 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

      0000.6449.0004 1 Лист стальной, 10 мм, ГОСТ 19903-74

      0000.6449.0005 4 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

    0000.6446.0001 1 Труба, 108×3, ГОСТ 10704-91

    0000.6446.0002 1 Труба Ду, 32×2,8, ГОСТ 3262-75

  STP.0012 1 Колпачок круглый, пластик., Ø108 мм

  RE4`8.012.D7337 1 Заклёпка тяговая, 4,8×12, DIN 7337

14 0000.6450.0000 6

  0000.6450.0001 3 Лист стальной, 10 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.6450.0002 2 Лист стальной, 10 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.6450.0003 1 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

    -

  NH12.D6334 4 Гайка шестигр. удлинённая, M12×36, 
DIN 6334

15 0000.6451.0000 3

  0000.6310.0000 2

    0000.6310.0001 2 Лист стальной, 6 мм, ГОСТ 19903-74

    0000.0000.0418 2 Лист стальной, 6 мм, ГОСТ 19903-74

    0000.6310.0002 1 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

      -

    0000.0000.0419 2 Лист стальной, 2 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.6151.0001 2 Лист стальной, 6 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.6451.0002 1 Лист стальной, 6 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.6451.0003 1 Лист стальной, 6 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.6451.0004 2 Лист стальной, 6 мм, ГОСТ 19903-74

16 0000.6454.0000 3

  0000.6454.0001 1 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.6454.0002 1 Лист стальной, 6 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.6454.0003 2 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

17 0000.6474.0000 1

  0000.6475.0000 1

    0000.6475.0001 2 Труба, 108×3, ГОСТ 10704-91

    0000.6475.0002 2 Труба Ду, 25×2,8, ГОСТ 3262-75

    0000.6475.0003 1 Труба Ду, 32×2,8, ГОСТ 3262-75

    0000.0000.0286 1 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

    0000.0000.0327 2 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

    0000.0000.0445 4 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

    0000.0000.0252 2 Лист стальной, 10 мм, ГОСТ 19903-74

    0000.0000.0446 2 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

  STP.0012 2 Колпачок круглый, пластик., Ø108 мм

  RE4`8.012.D7337 2 Заклёпка тяговая, 4,8×12, DIN 7337

18 SL1104.0013.0000 2

  SL1104.0013.0001 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

    1

  SL1104.0013.0003 1 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

  SL1104.0013.0002 1 Лист нерж., 2 мм, ASTM A240M-15

    -

19 SL1104.0015.0000 1

  SL1104.0015.0001 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

    1

  SL1104.0015.0002 1 Лист нерж., 2 мм, ASTM A240M-15

    -

  SL1104.0015.0003 1 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

20 SL1104.0016.0000 1

  SL1104.0016.0001 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

    -

  0000.0000.0352 4 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

21 SL1104.0017.0000 1

  SL1104.0017.0001 1 Труба, 89×3, ГОСТ 10704-91

  0000.0000.0359 2 Лист стальной, 8 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.0000.0360 4 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

22 SL1104.0018.0000 1

  SL1104.0018.0001 1 Труба, 89×3, ГОСТ 10704-91

  0000.0000.0359 2 Лист стальной, 8 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.0000.0360 4 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

23 SL1104.0020.0000 1

  0000.0000.0285 1 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

  0000.0000.0284 1 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

    -

  SL1104.0020.0001 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

    -

24 SL1104.0022.0000 1

  0000.0000.0357 1 Лист стальной, 8 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.0000.0358 1 Лист стальной, 8 мм, ГОСТ 19903-74

  SL1104.0022.0001 1 Лист стальной, 8 мм, ГОСТ 19903-74

25 SL1104.0023.0000 1

  0000.0000.0357 1 Лист стальной, 8 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.0000.0358 1 Лист стальной, 8 мм, ГОСТ 19903-74

  SL1104.0023.0001 1 Лист стальной, 8 мм, ГОСТ 19903-74

26 SL1104.0024.0000 1

  0000.0000.0079 1 Лист стальной, 16 мм, ГОСТ 19903-74

  SL1104.0024.0001 1 Труба, 180×6, ГОСТ 8731-74

  0000.0000.0212 4 Труба, 60×60×3, ГОСТ 8639-82

  0000.0000.0362 1 Лист стальной, 4 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.0000.0700 3 Лист стальной, 10 мм, ГОСТ 19903-74

  0000.0000.0357 2 Лист стальной, 8 мм, ГОСТ 19903-74

27 0000.0000.1853 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

28 0000.0000.0271 240 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

29 0000.0000.7153 4
Декоративный бумажно-слоистый 
пластик, 10 мм, ТУ № 2256-028-

05761896-2202
30 STP.0094 48 Колпачок хомута горки, 170×90 мм

31 STP.0004 24 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M10, Ø37 мм

32 STP.0002 96 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M6, Ø27 мм

33 STP.0005 24 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M10, Ø37 мм

34 STP.0003 96 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм

35 WP10.D9021 44 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

36 WP12.D125 24 Шайба плоская, M12, DIN 125

37 WP10.D125 222 Шайба плоская, M10, DIN 125

38 WP08.D125 10 Шайба плоская, M8, DIN 125

39 WS10.D127 42 Шайба гроверная, M10, DIN 127

40 NC08 10 Гайка-заклёпка, оцинк., M8

41 NF10.D6923 116 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

42 NF08.D6923 4 Гайка с фланцем, M8, DIN 6923

43 NT10.D985 12 Гайка с пластиковой вставкой, M10, 
DIN 985

44 ND10.D1587 52 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

45 SH5`5.032.D7504K 96 Винт самонар. с буром, шайбой EPDM, 
5,5×32, DIN 7504K

46 BH10.080.D933 96 Болт с шестигр. головкой, M10×80, DIN 
933

47 BH10.030.D933 8 Болт с шестигр. головкой, M10×30, DIN 
933

48 BC12.060.D912 24 Болт с внутр. шестигр., M12×60, DIN 
912

49 BC10.035.D912 12 Болт с внутр. шестигр., M10×35, DIN 
912

50 BC08.030.D912 10 Болт с внутр. шестигр., M8×30, DIN 912

51 BO10.030.D7380 12 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×30, DIN 7380

52 BO10.020.D7380 26 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×20, DIN 7380

53 BF10.120.D603 4 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×120, DIN 603

54 BF10.040.D603 4 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×40, DIN 603

55 BF10.030.D603 8 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×30, DIN 603

56 BF08.020.D603 4 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M8×20, DIN 603



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 32 / 34

Рисунок 23

SL1104.0021.0000

0000.6447.0000

0000.6447.0000

0000.6447.0000

0

500

1064

2499

4194

ВИД F (1 : 5)

Консоли выставить
на полках стойки

SL1104.0021.0000



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 33 / 34

Рисунок 24

STP.0005

NF10.D6923 STP.0004 Если высота отверстия >8 мм,
то необходимо руководствоваться
данной схемой. Если <8 мм,
отверстие можно не глушить.

WP10.D125

BO10.020.D7380

УЗЕЛ 1

Фланец
сегмента

BC12.060.D912

WP12.D125

Консоль

BC10.035.D912

ND10.D1587

NT10.D985

WP10.D9021

WS10.D127

ND10.D1587

BO10.030.D7380

WP10.D9021

WS10.D127

ND10.D1587

По УЗЛУ 1

BO10.020.D7380

МОНТАЖ КОНСОЛЕЙ ОПОРЫ ГОРКИ.



SL1104.0000.0000 • Инструкция по сборке 34 / 34

Рисунок 25

Установить щит
на расстоянии >30мм
от сегмента

0000.6253.0000

А

А

А

SL1104.0020.0000

STP.0005

NF10.D6923 STP.0004 Если высота отверстия >8 мм,
то необходимо руководствоваться
данной схемой. Если <8 мм,
отверстие можно не глушить.

WP10.D125

BO10.020.D7380

УЗЕЛ 1
ВИД A (1 : 3)

ND10.D1587

WS10.D127

WP10.D9021

BF10.040.D603

0000.6253.0000

ВИД B (1 : 2)

BO10.020.D7380

WP10.D9021

WS10.D127

ND10.D1587

по УЗЛУ 1

0000.0000.1853

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0289.0000 2

2 0000.1102.0000 2

3 0000.6106.0000 48

4 0000.6218.0000 1

5 0000.6249.0000 1

6 0000.6253.0000 1

7 0000.6309.0000 1

8 0000.6310.0000 6

9 0000.6447.0000 3

10 0000.6450.0000 6

11 0000.6451.0000 3

12 0000.6454.0000 3

13 SL1104.0013.0000 2

14 SL1104.0015.0000 1

15 SL1104.0016.0000 1

16 SL1104.0017.0000 1

17 SL1104.0018.0000 1

18 SL1104.0020.0000 1

19 SL1104.0021.0000 1

20 SL1104.0022.0000 1

21 SL1104.0023.0000 1

22 0000.0000.1853 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

23 0000.0000.0271 240 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

24 0000.0000.0269 2 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

25 0000.0000.0334 13 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

26 SL1104.0000.0001 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

27 SL1104.0000.0002 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

28 SL1104.0000.0003 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

29 0000.0000.7153 4
Декоративный бумажно-слоистый 
пластик, 10 мм, ТУ № 2256-028-

05761896-2202
30 STP.0094 48 Колпачок хомута горки, 170×90 мм

31 STP.0004 24 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M10, Ø37 мм

32 STP.0002 96 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M6, Ø27 мм

33 STP.0005 24 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M10, Ø37 мм

34 STP.0003 96 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм

35 WP10.D9021 44 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

36 WP12.D125 24 Шайба плоская, M12, DIN 125

37 WP10.D125 222 Шайба плоская, M10, DIN 125

38 WP08.D125 10 Шайба плоская, M8, DIN 125

39 WS10.D127 42 Шайба гроверная, M10, DIN 127

40 NF10.D6923 116 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

41 NF08.D6923 4 Гайка с фланцем, M8, DIN 6923

42 NC08 10 Гайка-заклёпка, оцинк., M8

43 NT10.D985 12 Гайка с пластиковой вставкой, M10, 
DIN 985

44 ND10.D1587 52 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

45 SH5`5.032.D7504K 96 Винт самонар. с буром, шайбой EPDM, 
5,5×32, DIN 7504K

46 BH10.080.D933 96 Болт с шестигр. головкой, M10×80, DIN 
933

47 BH10.030.D933 8 Болт с шестигр. головкой, M10×30, DIN 
933

48 BC12.060.D912 24 Болт с внутр. шестигр., M12×60, DIN 
912

49 BC10.035.D912 12 Болт с внутр. шестигр., M10×35, DIN 
912

50 BC08.030.D912 10 Болт с внутр. шестигр., M8×30, DIN 912

51 BO10.030.D7380 12 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×30, DIN 7380

52 BO10.020.D7380 26 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×20, DIN 7380

53 BF10.120.D603 4 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×120, DIN 603

54 BF10.040.D603 4 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×40, DIN 603

55 BF10.030.D603 8 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×30, DIN 603

56 BF08.020.D603 4 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M8×20, DIN 603


